AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2026 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

O ESTADO DA BAHIA, por meio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SDE, em
face do disposto na legislação estadual de fomento industrial, comercial e de serviços (Lei nº 14.312, de 03
de maio de 2021, e Decreto nº 21.196, de 28 de fevereiro de 2022), torna público o requerimento da
empresa MAIS VISÃO INDUSTRIA ÓPTICA LTDA. – pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF nº 61.959.945/0001-20, localizada na Rua Vereador Pedro Madeu, n º 141, bairro Capuava,
município Maua, CEP: 09.380-130, Estado de São Paulo - de Concessão de Uso de imóvel estadual, em
caráter oneroso, para o desenvolvimento das suas atividades destinadas à implantação de sua unidade
com o objetivo de incrementar atividades de fabricação de lentes oftálmicas, com destaque para modelos
multifocais e fotossensíveis, utilizando tecnologia própria e insumos de alto padrão, como a resina New
Tech, nos termos constantes do Processo Administrativo nº 015.14839.2025.0002828-51, sendo
identificado pela SDE o imóvel medindo, de área total aproximadamente 8.400,00 m² (oito mil e
quatrocentos metros quadrados) contendo um Galpão Industrial com área construída de 1.400,00 m² ( um
mil e quatrocentos metros quadrados) , localizado no Rodovia São Domingos, Fazenda Pinhões, s/n,
município de São Domingos/BA, registrado sob a matrícula nº 012 no Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de São Domingos/BA, pelo que ficam NOTIFICADOS os eventuais terceiros interessados para
manifestar interesse em relação ao imóvel indicado e/ou apresentar impedimentos legais à sua
disponibilização, no prazo de 30 (trinta) dias, contado a partir desta publicação. Os interessados poderão
entrar em contato através do e-mail: sudep@sde.ba.gov.br, telefone (71) 3115-7878 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 9h às 18h no endereço: 4ª Avenida, nº 415, Centro Administrativo da
Bahia/CAB, Salvador/BA. // 10/02/2026. Ângelo Mário Cerqueira De Almeida - Secretário de
Desenvolvimento Econômico.

mailto:sudep@sde.ba.gov.br